
 
COMUNE DI BANARI 

 CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI  
 
 
 
 

SETTORE TECNICO-VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE N. 15/4 DEL 19-01-2026 
 

OGGETTO::     Servizio di gestione e manutenzione dell'impianto di 
videosorveglianza triennio 2023-2026. Liquidazione servizio 
quadrimestre 01/08/25-28/11/2025 alla ditta SITEC di Roberto 
Lettieri. Cig. ZC43CDD0CF 

  

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di Responsabile 
del Settore Tecnico - Vigilanza ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e attribuzione della relativa 
Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018 alla Dott.ssa Silvia Sussarellu; 

RICHIAMATE le Deliberazioni n. 43 e n. 45 del 29.12.2025, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 

RICHIAMATO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con la 
deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 20.01.2014 e per ultimo modificato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 55 del 17.10.2016; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 402/128 del 22.11.2023 con la quale si affidava servizio di 
gestione e manutenzione dell’impianto di videosorveglianza di sicurezza urbana comunale per il 
periodo 01.12.2023 – 30.11.2026 alla ditta SITEC di Roberto Lettieri, con sede legale a Nuoro in via 
Magellano n. 40, P.I. 01449950912, per l’importo di € 6.900,00 per il servizio, oltre € 1.518,00 per 
l’IVA di legge; 

VISTA la fattura n. FPA 1/26 del 02/01/2026 nota protocollo n. 11 del 07/01/2026 emessa dalla ditta 
SITEC di Roberto Lettieri, con sede legale a Nuoro, dell’importo di € 766,66, relativa al quadrimestre 
dall’ 01/08/2025 – al 28/11/2025; 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito; 



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.4 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva nei termini richiesti dalla normativa, mediante consultazione 
del DURC sulla piattaforma Durc online messa a disposizione da INPS e INAIL; 

RICHIAMATO il CIG: ZC43CDD0CF; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della spesa e al pagamento della relativa fattura; 

VISTO l’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE le suddette prestazioni sono state regolarmente eseguite entro il 31/12/2025; 
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 1/26 del 02/01/2026 nota protocollo n. 11 del 07/01/2026 emessa 
dalla ditta SITEC di Roberto Lettieri,  con sede legale a Nuoro, dell’importo di € 766,66, relativa al 
quadrimestre dall’ 01/08/2025 – al 28/11/2025; 

DI DARE ATTO che la suddetta somma trova imputazione come segue: 

-  € 766,66 - capitolo 2005.1 - imp. 405/23 – residui 2025, Bilancio 2026/2028; 

DI DICHIARARE ai sensi del codice di Comportamento di cui al D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
12/2014, che non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

- verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni.  

 

 

 

 
  



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.4 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

Deriu Paolo 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Silvia Sussarellu 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Silvia Sussarellu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


